[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область - Кузбасс
Прокопьевский городской округ

ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

6-го созыва

(____________ сессия)

Решение №
от__09. 2020
принято Прокопьевским городским

Советом народных депутатов

09.2020
О рассмотрении проекта решения
«О внесении изменений в Устав муниципального образования «Прокопьевский городской округ Кемеровской области - Кузбасса»

На основании статей 35 и 44 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», статьи 66 Устава муниципального образования «Прокопьевский городской округ Кемеровской области - Кузбасса», в целях приведения Устава муниципального образования «Прокопьевский городской округ Кемеровской области - Кузбасса» в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,

Прокопьевский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Вынести проект решения Прокопьевского городского Совета народных депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Прокопьевский городской округ Кемеровской области - Кузбасса» (в редакции решения Прокопьевского городского Совета народных депутатов от  29.05.2020 № 179) на обсуждение граждан города, в форме публичных слушаний, которые состоятся ____________ 2020 года в 12-00 часов в здании администрации города Прокопьевска по адресу: ул. Артема, 9.

2. Опубликовать текст проекта решения Прокопьевского городского Совета народных депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Прокопьевский городской округ Кемеровской области - Кузбасса» в газете «Шахтерская правда».
3. Замечания, предложения, появившиеся как в результате коллективного обсуждения, так и от отдельных граждан города по проекту решения Прокопьевского городского Совета народных депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Прокопьевский городской округ Кемеровской области - Кузбасса» направляются в Прокопьевский городской Совет народных депутатов, ул. Артема 9, или администрацию города Прокопьевска, пр-т Шахтеров 41 в письменном виде с указанием названия коллектива или фамилии, имени, отчества, адреса гражданина в течение 30 дней со дня его опубликования.
4. Замечания и предложения, поступившие по проекту решения Прокопьевского городского Совета народных депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Прокопьевский городской округ Кемеровской области - Кузбасса», подлежат обязательному учету в порядке, установленном решением Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 14.05.2005 № 207 «О порядке участия граждан в обсуждении проекта Устава города Прокопьевска».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на комитет Прокопьевского городского Совета народных депутатов
по вопросам местного самоуправления и правоохранительной деятельности
(П. П. Яцухно).

Председатель
Прокопьевского городского
Совета народных депутатов

Н. А. Бурдина

         Глава

города Прокопьевска

            А. Б. Мамаев
2020

(дата подписания)

[image: image2.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область - Кузбасс
Прокопьевский городской округ

ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

6-го созыв
(ХХ  сессия)
Решение № ХХ
от  ХХ.ХХ.ХХ
принято Прокопьевским городским

Советом народных депутатов

ХХ.ХХ.2020
О внесении изменений в Устав муниципального образования «Прокопьевский городской округ Кемеровской области - Кузбасса»

На основании статей 35 и 44 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 66 Устава муниципального образования «Прокопьевский городской округ Кемеровской области - Кузбасса», в целях приведения Устава муниципального образования «Прокопьевский городской округ Кемеровской области - Кузбасса» в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, по результатам проведения публичных слушаний,

Прокопьевский городской Совет народных депутатов

Решил:

1. Внести в Устав муниципального образования «Прокопьевский городской округ», принятый Прокопьевским городским Советом народных депутатов от 24.06.2005, постановление № 120 (в редакции решения Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 29.05.2020 № 179), следующие изменения:

1.1. Пункт 13.2 части 1 статьи 8 признать утратившим силу.

1.2. Часть 1 статьи 9 дополнить пунктом 18 следующего содержания:

«18) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.».

1.3. Пункт 5 части 1 статьи 10 признать утратившим силу.

1.4. Часть 3 статьи 27 дополнить абзацами следующего содержания:

«Депутату, осуществляющему свои полномочия на непостоянной основе, для осуществления его полномочий гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого составляет три рабочих дня в месяц.

Освобождение депутата от выполнения производственных или служебных обязанностей на время осуществления депутатской деятельности производится на основании письменного уведомления им работодателя. Требование каких-либо других документов не допускается.».
1.5. Пункт 12 части 2 статьи 28 признать утратившим силу.

1.6. Пункт 52 части 1 статьи 40 признать утратившим силу.
1.7. Часть 1 статьи 61 исключить.
1.8. Дополнить статьей 61.1 следующего содержания:

«Статья 61.1. Ответственность органов местного самоуправления, депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления перед населением

1. Основания наступления ответственности органов местного самоуправления, депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления перед населением и порядок решения соответствующих вопросов определяются настоящим Уставом в соответствии с Федеральным законом.

2. Население города Прокопьевска вправе отозвать депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления в соответствии с Федеральным законом.».

2. Настоящее решение подлежит государственной регистрации
в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленном федеральным законом порядке, а также официальному опубликованию в газете «Шахтерская правда» в течение 7 дней с момента его поступления после государственной регистрации и вступает
в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Прокопьевского городского Совета народных депутатов по вопросам местного самоуправления и правоохранительной деятельности (П.П. Яцухно).

Председатель
Прокопьевского городского
Совета народных депутатов

Н. А. Бурдина

Глава города Прокопьевска

                     А. Б. Мамаев

« ____ » _________  2020
(дата подписания)

Председатель

Прокопьевского городского

Совета народных депутатов

        Н. А. Бурдина
2

_1125321850.doc
[image: image1.png]